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Kolno pamięta – 16. rocznica katastrofy smoleńskiej

W piątek, 10 kwietnia, mieszkańcy Kolna oddali cześć 96 ofiarom katastrofy rządowego
samolotu, wśród których znaleźli się m.in. Prezydent RP Lech Kaczyński wraz z małżonką

W całej Polsce, także w niewielkich miejscowościach takich jak
Kolno, pamięć o tragedii z 2010 roku pozostaje żywa i głęboko
zakorzeniona w świadomości społecznej. Tegoroczne obchody 16.
rocznicy katastrofy smoleńskiej były nie tylko wyrazem hołdu dla
ofiar, ale również okazją do wspólnego przeżywania historii, która
połączyła Polaków w bólu i refleksji.

W piątek, 10 kwietnia, mieszkańcy Kolna oddali cześć 96 ofiarom
katastrofy rządowego samolotu, wśród których znaleźli się m.in. Prezydent
RP Lech Kaczyński wraz z małżonką oraz ostatni Prezydent RP na
uchodźstwie Ryszard Kaczorowski. Uroczystości rozpoczęły się o godzinie
8:00 mszą świętą w kościele pw. św. Anny. Liturgii przewodniczył ks.
dziekan Tomasz Grabowski, a koncelebrował ją ks. Marcin Kaczyński.

Po nabożeństwie uczestnicy udali się pod tablicę upamiętniającą ofiary
katastrofy smoleńskiej. Tam złożono kwiaty i zapalono znicze – symbole
pamięci, które co roku przypominają o dramacie polskiego narodu sprzed
lat. W imieniu mieszkańców hołd zmarłym oddał Burmistrz Kolna Andrzej
Duda, któremu towarzyszył Dziekan Kolneński ks. proboszcz Tomasz
Grabowski.

Katastrofa samolotu rządowego Tu-154M wydarzyła się 10 kwietnia
2010 roku podczas lotu do Smoleńska na obchody 70. rocznicy zbrodni
katyńskiej. To tragiczne wydarzenie wpisało się w ciąg bolesnych kart
polskiej historii, sięgających roku 1940, kiedy to w Katyniu zamordowano
tysiące przedstawicieli polskiej elity. Dwie tragedie – choć oddzielone
dekadami – łączy wspólny mianownik: pamięć o tych, którzy służyli
ojczyźnie.

Kolno po raz kolejny pokazało, że nawet w mniejszych społecznościach
pamięć historyczna ma ogromne znaczenie. Uroczystości były skromne, ale
przepełnione godnością i skupieniem – takie chwile najlepiej oddają
charakter tego dnia.
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